
Z A R A S Ų  R A J O N O  T A R Y B A  I S  P  R  E  N D  I M  A S
2001 02 02 Nr. 95

— I
Dėl vietinės rinkliavos Zarasų rajone 1

Zarasai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (2000 10 12 Nr. VIII- 
2018) 17 straipsniu ir Rinkliavų įstatymu (2000 06 13 Nr. V I I I - I72d). Zarasų rajono ta ryba  
NUSPRENDŽIA.

1. Patvirtinti vietinės rinkliavos objektų sąrašą ir šios rinkliavos dydžius (priedas Nr. 1).
2. Patvirtinti vietinių rinkliavų nuostatus (priedas Nr. 2).
3. Pripažinti netekusiu galios Zarasų rajono tarybos 1998 04 30 sprendimo Nr. 115 "Dėl 

Zarasų rajono gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisyklių" priedo Nr. 1 "Zarasu miesto tvarkyme 
ir švT.ros taisyklės" VIII skyriaus "Neužimtos miesto žemės" 8.14. punktą "Rinkliava už sutarties 
sudarymą -20 Lt" ir priedo Nr. 2 "Dusetų miesto, rajono miestelių ir gyvenviečių tvarkymo ir švaros 
taisyklės" skyriaus "Neužimtos Dusetų miesto žemės" 3.13. punktą "Rinkliava už sutarties sudarymą - 
20 Lt".

4. Zarasų rajono tarybos 1996 09 26 sprendimą Nr. 192 "Dėl vietinės rinkliavos nustatymo" 
ir 1999 01 28 sprendimo Nr. 192 "Dėl prekyviečių mokesčių tarifų ir vietinės rinkliavos nustatymo už 
prekybą prekyvietėse ir viešosiose vietose" priedą Nr. 3 "Vietinės rinkliavos už prekybą viešosiose 
vietose" laikyti netekusiais galios.

Rajono meras 1 f  s  s  - ^  Kostas Zaleckas



Zarasų rajono tarybos 
2001 02 02 sprendimo Nr. 95 
priedas Nr.l

V IE T IN Ė S  R IN K L IA V O S O B JEK TŲ  SĄRAŠAS IR  ŠIOS RIN KLIAV OS DYDŽIAI

1.Vietinės rink liavos dydžiai už leidim ą įreng ti vaizdinę kom ercinę rek lam ą 
an t savivaldybei p rik lausančių  a r  valdytojo teise valdom ą objektų

1.1. pagrindinė 1 kv.m. reklamos ploto kaina vienai parai -0 ,10  Lt:
1.2. pagrindinės 1 kv.m. reklamos ploto kainos koeficientai pagal kategorijas yra tokie:
1.2.1. pirma kategorija (reprezentacinė vieta, miesto centras, geras matomumas) - 1,2:
1.2.2. antra kategorija (kaime reprezentacinė vieta, centras, geras matomumas) - 0,6;
1.2.3. trečia kategorija (kaimo vietovėje) - 0,3.
1.2. U ž reklamos paviršiaus ploto dalį, didesnę negu 20 kv.m., taikomas rinkliavos tarfo 
koeficientas - 0,6.
1.3. Rinkliavos mokestis netaikomas iškaboms.
P astaba:
Įmonės (fiziniai asmenys), pageidaujančios iškabinti vaizdinę komercinę reklamą imi 
savivaldybei priklausančių ar valdytojo teise valdomų objektų, ją  suderina su rajoao 
vyriausiąja architekte. Leidimus išduoda seniūnai.

2.V ietinės rink liavos dydžiai už leidim ą p rek iau ti viešosiose vietose ( už 1 vietą)

2.1 .Už leidim ą prekiauti nustatytose vietose :
2.1.1 .Zarasų mieste:už vieną dieną -  14 Lt, savaitę -  60 Lt, mėnesį -  180 Lt, ketvirtį -  450 Lt:
2.1.2. kitose rajono vietose ši rinkliava sumažinama 50 procentų.
2.2.Už leidim ą prekiauti parodose, mugėse ir masiniuose renginiuose :
2.2.1. Zarasų mieste -  20 Lt, tautodailininkams -  10 Lt;
2.2.2. kitose rajono vietose ši rinkliava sumažinama 50 procentų.
2.3.Už leidim ą prekiauti Sartų žirgų lenktynių ir autoralio metu:
2.3.1. už prekybą mugėje Dusetų mieste -  120 Lt;
2.3.2. už prekybą mugėje hipodrome -  100 Lt;
2.3.3. momentinių loterijų organizavimas -  100 Lt;
2.3.4. už prekybą mugėje tautodailininkams Dusetų mieste -  30 Lt;
2.3.5. už prekybą mugėje tautodailininkams hipodrome -  20 Lt;
2.3.6. prekyba žemės ūkio produktais -  nemokamai;
2.4. Automašinos laikymas prekybos vietoje:
2.4.1. Zarasų mieste -  10 Lt;
2.4.2. kitose rajono vietose ši rinkliava sumažinama 50 procentų.
2.5. Švenčių rėmėjai (300 Lt ir daugiau) Zarasų mieste ir kitose rajono gyvenamosiose 

tovėse leidimą prekiauti gauna nemokamai.
P astaba:
Leidimus išduoda seniūnai pagal viešosios vietos priklausomybę.



.3.Vietinės rinkliavos dydžiai už leidim ą organizuoti kom ercinius rengin ius 
savivaldybei p rik lausančiose a r  'valdytojo teise valdomose viešojo naudojim o 
te rito rijo se  (už vieną dieną)

3,1 .Zarasą mieste -  200 Lt;
3.2.kitose rajono vietovėse ši rinkliava sumažinama 50 procentų.

Pastaba:
Leidimus išduoda seniūnai pagal viešojo naudojimo teritorijos priklausomybę.

4.V ietinės rinkliavos dydžiai už gyvūnų ( šunų, kačių ) reg istrav im ą ir  la ikym ą 
daugiabučiuose nam uose
4.1. U ž šuns registravim ą Zarasų mieste -  10 Lt, kitose rajono vietovėse -  6 Lt;
4.2. Už katės registravim ą Zarasų mieste — 5 Lt;
4.3. Už šuns laikym ą Zarasų rajone 2 Lt per mėnesį:
4.4. Už katės laikymą Zarasų rajone 1 Lt per mėnesį.
P as tab a  :
Naminiai gyvūnai (šunys, katės) registruojami ir vietinė rinkliava už jų  laikyn-ų 

daugiabučiuose namuose renkam a Zarasų mieste — Butų ūkio įmonėje, kitose rajono vietovėm -  
seniūnijose.

S.Vietinės rinkliavos dydžiai už leidim ą atlik ti kasinėjimo d arbus viešojo naudojim o
te rito rijo se  ( gatvėse, aikštėse, žaliuosiuose p lo tuose), jų  užtvėrim ą bei eismo
apribo jim ą

5.1 .Vietinės rinkliavos dydis vienam perkasimui vienai parai Lt;
Eil. Nr. Kasinėjimų vieta Važiuojamoji

dalis
Šaligatvis, 
kelkraštis, takas

Žalieji |
plotai ;

1 . Magistralinių ir krašto kelių gatvės, 
m iestų ir miestelio magistralinės gatvės 100 20

i
1

O

2. Gyvenamųjų kvartalų ir kaimų gatvės 50 10 2
Kitos gatvės ir pėsčiųjų takai 30 5 2

5.2.Vietinė rinkliava už kiekvieną parą, viršijus leidime kasinėti nurodytą terminą, 
skaičiuojama lentelėje nurodytiems dydžiams taikant koeficientą 1,5.

5 .3 .Rinkliava už eismo apribojim ą ir uždarym ą gatvėse jų  neperkasant skaičiuojama:
5.3.1 .kai eismas apribojamas pusėje gatvės, taikant lentelėje nurodytiems dydžiams pataisos 

koeficientą 0,25;
5.3.2.Kai gatvė uždaroma, taikant tai pačiai lentelei koeficientą 0,5.
5.4. Rinkliava už kiekvieną parą, viršijus gatvės uždarymo ar eismo apribojimo joje leidime 

numatytą terminą, skaičiuojama lentelėje nurodytiems rinkliavos dydžiams taikant koeficientą 1,0.
Pastaba:
Jeigu gatvė kasinėjama išilgai, gatvės perkasimų skaičius nustatomas skaičiuojant vieną 

perkasimą tarp kiekvienos kasinėjam ą gatvę kertančios gatvės ar skersgatvio.
Rinkliava netaikoma avarinių kasinėjimų atveju arba kai žemės kasinėjimo darbai vykdomi 

konkretaus statinio statybos sklype.
Leidinius kasinėjimo darbams išduoda: Zarasų mieste -  Zarasų rajono savivaldybės Vietinio 

ūkio skyrius, seniūnijose — seniūnai.

Rajono meras , ‘ "  ' Kostas Zaleckas



Zarasu rajono tarybos 
2001 02 02 sprendimo Nr. y y  
priedas Nr. 2

V IE T IN IŲ  RIN KLIAVŲ  NUOSTATAI 
1. Vietinė rinkliavą, tai savivaldybės Tarybos sprendimu (vadovaujantis 2000 06 13 Lietuvos 

R espublikos Vietinių rinkliavų įstatymu Nr. VIII-1725), nustatyta mokėtojams privalom?. įn>,oka, 
galiojanti savivaldybės teritorijoje ir mokama į savivaldybės biudžetą.

2. Vietinė rinkliava renkam a tik savivaldybės teritorijoje ir gali būti nustatoma vis 
juridiniams, fiziniams ir kitiem s asmenims.

3. Vietines rinkliavas nustato savivaldybių tarybos, vadovaudamosios Lietuvos Respublikos 
vietinių rinkliavų įstatymu. Rinkliavos dydis nustatomas litais be centų.

4 . Vietinė .rinkliava mokama^ p i a i s^piolgais.arba. mokamuoju ,p avedimu banko istaigc^ e j
apskrities valstybinės; m okesčių inspekcijos rajono skyriaus saskaitą.Vietinės rinkliavos sumokėdama 
patvirtini- pateikti mokamieji pavedimai su bankų žymomis arba kvitai. Už vietines rinkliavas gaatos 
pajamos turi būti įskaitomos į savivaldybės biudžetą.

5. Rinkliavų rinkim ą kontroliuoja vietos mokesčio administratorius, valstybės kontrolė, 
savivaldybės kontrolieriai.

6. Vietinė rinkliava grąžinama, kai sumokėta daugiau negu savivaldybės nustatytos rinkii-ives 
dydis, jeigu paslaugos nesuteikiamos.

Prašymas dėl rinkliavos grąžinimo pateikiamas vietos mokesčio administratoriui. K im i 
pateikiamos institucijų, suteikiančių paslaugas, pažymos, kuriose turi būti nurodytos vietinės rinkliavos 
grąžinimo priežastys.

7. Vietinės rinkliavos lengvatos mokėtojams nustatomos atskirai pagal vietinių rini
objektus.

S. Savivaldybės Taryba turi teisę savivaldybės teritorijoje nustatyti vietines rinkliavas tik
8.1 leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gat 

aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją  ar jos dalį arba apriboti eism ąjo je išdavimą;
8.2 leidimo prekiauti ar teikti paslaugas savivaldybės Tarybos nustatytose viešosiose vietose 

išdavimą (išskyrus prekybą prekyvietėse, kai mokamas prekyviečių mokestis pagal Prekyviečių mokesčio 
įstatymą);

8.3 leidimo įrengti vaizdinę komercinę reklam ą ant savivaldybei priklausančių ar valdytojo 
teise valdomų objektų išdavimą;

8.4 leidimo organizuoti komercinius renginius savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise 
valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą;

8.5 leidimo įvažiuoti mechaninėmis transporto priemonėmis į valstybės saugomas teritorijas, 
savivaldybių įsteigtus saugomus draustinius, jų  paskelbtų kraštovaizdžio objektų teritorijas ir nustatytas 
vietinės reikšmės apsaugines zonas išdavimą (išskyrus važiavim ą per šias teritorijas magistraliniais ir 
krašto keliais, naudojimąsi jų  statiniais, stovėjimo ir poilsio aikštelėmis, terminalais ir pasienio kontroles 
punktais);

8.6 naudojimąsi savivaldybių Tarybos nustatytomis miestų ar miestelių gatvių bei aikščių 
vietomis automobiliams statyti;

8.7 gyvūnų (šunų, kačių) registravimą ir laikym ą daugiabučiuose namuose;
8.8 kom unalinių atliekų surinkim ą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą:
9. Iš vietinės rinkliavos mokėtojo negali būti reikalaujama atlyginti už objektą, už kurį pagal 

šį įstatymą nustatyta vietinė rinkliava, kitaip negu sumokant vietinę rinkliavą.
10.Leidimai išduodami sumokėjus savivaldybės biudžetui vietinę rinkliavą.
1 LLeidimus išduodanti institucija privalo tvarkyti leidim ų registracijos žurnalą ir jam e 

nurodyti vietinės rinkliavos sumą, dokumento, patvirtinančio jos sumokėjimą, pavadinimą, numerį ir datą

Rajono meras f' r r ^ Kostas Zaleckas


